ヒヤリハット

３３,000円 (税込）・選べる日程。 いずれかを選んでください

組織内に連帯感がなく居心地が悪い、上司に安心して相談できないなどといった悩みはあ
りませんか。心理的安全性の高い職場とは、組織内でメンバーが自由に意見を述べ、アイ
デアを共有し、ミスを報告できる環境を指します。これにより、潜在的な問題を早期に発見
し、適切な対処が可能となります。従業員のエンゲージメントの向上にも役立ちます。リー
ダー層の方はぜひご視聴ください。

〒540-0037 大阪市中央区内平野町2-3-14（ライオンズビル大手前）
【お問合先】TEL：06-6910-0861 担当：木内(ekiuchi@tmng.co.jp)

※https://www.tmng.co.jp
◆個人情報の取り扱いについて◆

お申込み戴いたお客様の個人情報は、細心の注意を払い管理させて戴き、お客様

のセミナー申込内容の確認・参加登録・資料送付・参加料の確認等に利用させて戴

きます。また、弊社の各種サービスに関する情報及びご案内等の提供に利用させて

戴くことがございますのでご了承下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

申込書にご記入のうえFAXしてください FAX送付先 0６-６９１０-０８６３

2名様以上
同時申込で１割引

1名様２9,700円（税込）

３0,000（税抜）

PCで ﾀﾌﾞﾚｯﾄで ｽﾏﾎで 移動不要

テクノ経営オンデマンド
ネット配信 技術セミナー

安心安全
（テキスト付)インターネット環境があればＯＫいつでも

（各回先着５０名限定公開）

受講料
（1名様）

管理職・チームリーダーのための

セミナー 受講申込書 （受付後、視聴方法等、詳細をお伝えします） ＨＰからも申込できます

心理的安全性と
～ Bad News Firstの組織風土で優秀な人材の流出を防ぐ ～

重大なミスを防ぐ「心の安全」

高橋恒夫

大手電機メーカーでの商品企画、開発・設計さらには新
規事業の事業戦略立案で事業の垂直立上げに貢献した
経験をもとに「実戦」コンサルティングを推進中。量産型の
みならず、受注型ビジネスのバリューチェーンでの難課題を
多数コンサルティング。

担当講師

【 第１章 】
製造メーカーで頻発する

品質不正問題の背景
・顧客最優先の間違い
・組織風土の問題
・組織間に「牽制」のない組織
・会社は頭から腐る

【 第２章 】
ミドルマネジメントとしての悩み
・中堅メンバーの急な退職
・組織メンバーの一体感の欠如
・ミスを隠さず、オープンにする組織
・ダンマリ会議への対処
・当事者意識を持たせるには

【 第３章 】
心理的安全性とは
・Googleが広めた「心理的安全性」とは
・７つのチェックリスト
・心理的安全性を阻害する４つの不安とは
・信頼との違い

【 第４章 】
どうすれば、心理的安全性は高められるか
・「Bad News First」 の風土をつくる
（ヒヤリハットを顕在化させる！）
・「衆知」を集める重要性
・ファシリテーション力を磨く（会議を活性化させる）
・絆をつくる仕掛け（今どきのリーダーシップとは）

マネジメントコンサルタント

品質問題解決、人材流出防止、生産性向上の基盤づくり

貴社名 事業所名
配信開始

希望日

□10/9～ □11/6 □12/4

□10/21～ □11/18 □12/16

ご住所 〒      TEL（  ）FAX（ ）

受
講
者

所属／役職 お名前 E-MAIL

（ふりがな）

受
講
者

所属／役職 お名前 E-MAIL
（ふりがな）

受講券・請求書の

送付先

□受講者様 上段記載の方宛
□受講者様以外 所属： お名前： E-MAIL

（約120分）

日程① 10月 9日（水） 13:30～ 10月 11日（金） 17：00

日程② 10月 21日（月） 13:30～ 10月 23日（水） 17：00

日程③ 11月 6日（水） 13:30～ 11月 8日（金） 17：00

日程④ 11月 18日（月） 13:30～ 11月 20日（水） 17：00

日程⑤ 12月 4日（水） 13:30～ 12月 6日（金） 17：00

日程⑥ 12月 16日（月） 13:30～ 12月 18日（水） 17：00

https://www.tmng.co.jp/

	スライド 1